АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Посьет

« 03 » декабря  2018 года

                                                 №  154
Об утверждении  перечня мероприятий,

намеченных к проведению Автономным

учреждением культуры
«Универсальные социальные услуги»

Посьетского городского поселения

на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых Автономным учреждением «Универсальные социальные услуги» Посьетского городского поселения в рамках государственных праздников России, дней воинской славы и памятных дат, а также иных мероприятий регионального и муниципального значения на 2019 год, согласно Приложению 1.
2. Опубликовать  постановление в вестнике поселения «Новгородский пост» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Посьетское городское поселение» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» .
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава администрации Посьетского

городского поселения                                                                                 Е. Г. Зайцева

Приложение 1
К постановлению администрации

Посьетского городского поселения

от 03.12.2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий необходимых для проведения

Автономным учреждением «Универсальные социальные услуги»

Посьетского городского поселения в рамках выполнения

муниципального задания в 2019 году
	№

п/п
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Наименование мероприятия
	Кол-во

присутствующих
	Ответственный

	1.
	с 01.01.2019
по 31.12.2019

	Проведение культурно-массовых мероприятий для жителей Посьетского городского поселения
	1620
	Холодов В.И.

Даутова И.М.

	2.
	с 01.01.2019
по 31.12.2019

	Обеспечение жителей п. Посьет услугами по библиотечному обслуживанию
	360
	Андреева Л.Ф.

	3.
	с 01.01.2019
по 31.12.2019

	Обеспечение жителей с. Гвоздево услугами по библиотечному обслуживанию
	360
	Стрикун В.М.

	4.
	с 01.01.2019
по 31.12.2019

	Предоставление доступа к культурным ценностям и методическое сопровождение экскурсий
	340
	Волокитина А.А.

	5.
	с 01.01.2019
по 31.12.2019

	Предоставление услуг по развитию физической культуры и спорта
	275
	Холодов В.И.

	6.
	01.01.2019

	01.00

	Новый год.
Праздничная дискотека.
	40

	Даутова И.М.

	7.
	07.01.2019
	21.00

	Рождественская Ёлка (дискотека)
	34

	Даутова И.М.

	8.
	13.01.2019

	21.00

	Старый новый год. Праздничная дискотека. Развлекательная программа.
	20
	Даутова И.М.

	9.
	15.01.2019
	11.00
	Тренировочные занятия по хоккею среди юношеских
команд.
	10
	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	10.
	18.01.2019
	10.00
	Соревнования по рыбной ловле (корюшка).
	8
	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	11.
	25.01.2019
	21.00

	«День студентов» Татьянин день. Развлекательная программа. Конкурсы.
	20
	Даутова И.М.

	12.
	25.01.2019
	11.00
	Уроки истории:
 -«День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год)».
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	13.
	01.02.2019

	14.00

	Беседа с подростками о здоровом образе жизни.
	10
	Андреева Л.Ф.

	14.
	02.02.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная героической обороне Сталинграда
(с 17 июля 1942 по

2 февраля 1943 года)
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	15.
	08.02.2019

	11.00

	Интеллектуальная викторина, посвященная «Дню российской науки»
	10

	Андреева Л.Ф.

	16.
	11.02.2019

	13.30

	Уроки мужества для учащихся начальных классов «Афганистан в памяти моей»
	30

	Холодов В.И.

Мальцев В.В.

	17.
	15.02.2019

	10.30

	Митинг памяти у мемориальной доски В.В. Привалову
	50

	Зайцева Е.Г.

Холодов В.И. Громская Л.А.

	18.
	15.02.2019

	15.00

	Музыкально-развлекательная программа и вечер отдыха, посвященные празднованию «Дня интернационалиста»
	15

	Холодов В.И.

Громская Л.А.

	19.
	17.02.2019
	12.00

	Народные гуляния «Масленица»

Праздник «Проводов зимы»
	25

	Даутова И.М.

	20.
	18.02.2019
	10.00
	Соревнования по рыбной ловле (корюшка).
	10
	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	21.
	19.02.2019
	13.30
	Уроки мужества для учащихся начальных классов: «Защита Отечества – конституционный долг гражданина»
	30
	Холодов В.И.

Громская Л.А.

	22.
	23.02.2019
	15.00
	Концерт, посвященный «Дню защитника Отечества»
	40
	Даутова И.М.

	23. 2
	23.02.2019
	10.00
	Соревнования по бегу на 5 км посвящённые «Дню Защитника Отечества»
	10
	Холодов В.И.
Волокитина А.А.

	24.
	23.02.2019
	12.30
	Книжная выставка, посвященная Дню защитника Отечества «Наша Армия - самая сильная»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	25.
	08.03.2019

	15.00

	«Международный женский день». Праздничный концерт.
	50

	Даутова И.М.

	26.
	17.03.2019
	16.00
	Видеофильм «Крымская весна»
	15
	Даутова И.М.

	27.
	20.03.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная Истории Крыма
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	28.
	23.03.2019

	16.00

	Соревнования по настольному теннису для старшеклассников.
	20

	Даутова И.М.

	29.
	01.04.2019
	14.00

	«День юмора и смеха». Конкурс анекдотов.

	30

	Даутова И.М.

	30. 0
	04.04.2019
	15.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	10
	Холодов В.И.

	31.
	05.04.2019

	14.30

	«Всемирный день здоровья». Спортивно-развлекательная программа.
	30

	Даутова И.М.

	32.
	11.04.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная Дню образования п. Посьет
	10
	Андреева Л.Ф.

	33.
	11.04.2019
	17.00
	Праздничное мероприятие, посвященное 159-летию образования п. Посьет. Праздничный концерт. Дискотека.
	45
	Зайцева Е.Г. Холодов В.И.

Даутова И.М.

	34.
	11.04.2019
	12.00
	Тренировочные занятия по волейболу.
	12
	Холодов В.И.

	35.
	12.04.2019

	16.30

	«День космонавтики и авиации». Конкурс рисунков по теме. Выставка наилучших рисунков.
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	36.
	18.04.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная «Годовщине Разгрома Рыцарей Ливонского ордена у Чудского озера».

(сражение произошло 5 апреля 1242 года).
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	37.
	28.04.2019

	19.00

	Праздничная дискотека, посвященная «Международному дню танца». Конкурс.
	29

	Даутова И.М.

	38.
	01.05.2019

	18.00

	«Праздник весны и труда».

Развлекательный вечер.
	34

	Даутова И.М.

	39.
	01.05.2019
	11.00
	Рисунок на асфальте «Мир, Май, Весна!»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	40. 0
	03.05.2019
	16.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	12
	Холодов В.И.

	41.
	09.05.2019

	12.00

	Митинг, посвященный празднику «День победы». Праздничный концерт.
	50

	Даутова И.М.

	42.
	09.05.2019
	14.00
	Книжная выставка к 74-ей годовщине Великой Победы «На смертный бой за нашу землю…»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	43.
	20.05.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная 102-годовщине со дня рождения Героя Советского Союза летчика Алексея Петровича Маресьева
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	44.
	24.05.2019
	12.00
	Фольклорный час к Дню Славянской Письменности и культуры «Поговорка-цветочек, а пословица-ягодка»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	45.
	26.05. 2019
	10.00
	Книжная выставка к Дню Пограничника «Я живу на границе»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	46.
	28.05.2019

	11.00

	Праздничное мероприятие, посвященное Дню пограничника. Митинг. Показательные выступления. Концерт
	50
	Холодов В.И. Громская Л.А.
Даутова И.М.

	47.
	26.05. 2019
	10.00
	Книжная выставка к Дню рождения русского писателя Константина Георгиевича Паустовкого (1892-1968г.) – 31.05.1892  (19.05 по ст.с.) «Повествовать о жизни природы»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	48.
	25-30.05. 2019
	11.00
	Выставки, тематические полки: «Осторожно! Наркотики, алкоголь, СПИД!».
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	49.
	01.06.2019

	19.00

	«Международный день защиты детей». Праздничная дискотека.
	15

	Даутова И.М.

	50.
	02.06.2019
	15.00
	Тематическая дискотека:

«Мы за здоровый образ жизни»
	15
	Даутова И.М.

	51.
	03.06.2019
	15.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.

	Холодов В.И.

	52.
	05.06.2019

	15.00

	«День эколога». Экскурсия по музею для изучения лекарственных растений.
	40

	Волокитина А.А.

	53.
	02.06. 2019
	10.00
	Книжная выставка к Пушкинскому Дню в России «Наш ровесник Пушкин»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	54.
	09.06.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная Дню России
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	55.
	22.06.2019

	Тематическая беседа «В здоровом теле – здоровый дух»
	10
	Андреева Л.Ф.

	56.
	10.01-26.12. 2019

	Цикл встреч с сотрудниками полиции.
«Улица. Закон. Подросток» - урок нравственности.

- Профилактические беседы с нарушителями дисциплины.
	100
	Зам. по ВР МКОУ СОШ

	57.
	15.06.2019
	16.00
	Тренировочные занятия по волейболу.
	10
	Холодов В.И.

	58.
	15-22.06.19
	10.00
	Книжная выставка ко  Дню памяти и скорби «Во имя павших и живых»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	59.
	22.06.2019

	11.00-22.00

	«День памяти и скорби о бойцах, погибших в Великой Отечественной войне». «Свеча памяти». Митинг.
	30

	Даутова И.М.

Стрикун В.М.

Громская Л.А.

	60.
	23.06.2019

	19.00

	Праздничная дискотека, посвященная Дню молодежи.
	24

	Даутова И.М.

	61.
	01.07.2019

	13.00

	Праздничное мероприятие, посвященное Дню работников морского и речного флота.
	50

	Холодов В.И.

Даутова И.М.

	62. 0
	04.07.2019
	13.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	8
	Холодов В.И.

	63.
	06.07.2019

	Тематическая беседа «Наркомания - страшное социальное зло, враг, с которым мы должны бороться всем миром»
	10
	Андреева Л.Ф.

	64.
	06.07.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная победе русского флота в сражении у Чесменской бухты во время русско-турецкой войны 1770 г.
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	65.
	07.07.2019
	12.00
	Видеофильм «Полтавская битва 1709 г.»
	15
	Даутова И.М.

	66.
	09.07.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная победе Русской армии над шведами в Полтавской битве1709 г. «Русский богатырь»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	67.
	10.07.2019
	12.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	10
	Холодов В.И.

	68.
	13.07.2019
	12.00
	Дискуссия о значении книги в жизни общества и человека «Всё бледнеет перед книгами» А.П. Чехов
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	69.
	14.07.2019

	15.00

	Соревнования по настольному теннису для старшеклассников.
	20

	Даутова И.М.

	70.
	14.07.2019
	11.00
	Тематическая дискотека: «Есть выбор – жизнь без наркотиков»
	15
	Даутова И.М.

	71.
	17.07.2019
	15.00
	Беседа – размышление над героическими страницами нашей истории «Историческая битва» - к 77- летию со дня начала Сталинградской битвы (17 июля 1942 г.)
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	72.
	24.07.2019
	16.00
	Тренировочные занятия по волейболу.
	10
	Холодов В.И.

	73.
	27.07.2019

	14.00

	Викторина «Памятные даты России». Интеллектуальная программа для детей 11-15 лет.
	10

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	74.
	01.08.2019
	11.00
	Видеофильм «День памяти о российских воинах, погибших в Первой мировой войне»
	15
	Даутова И.М.

	75.
	01.08.2019
	13.00
	Минута Памяти о российских воинах, погибших в Первой мировой войне
	60
	Зам. по ВР МКОУ СОШ п. Посьет

	76.
	01.08.2019

	16.00

	Книжная выставка, посвященная Дню памяти погибших в первой мировой войне
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	77.
	04.08.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная 80-ой годовщине боёв у озера Хасан «Героями не рождаются – Героями становятся!»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	78.
	04.08.2019
	16.00
	Экскурсия, посвященная 81-ой годовщине боёв у озера Хасан «Хасанские события 1938 г.»
	20
	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	79.
	04-07.08.2019

	11.00

	Комплекс мероприятий, посвященных празднику «День Хасанских событий». Митинг. Праздничный концерт.
	150

	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	80.
	09.08.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная победе русского флота над шведами у мыса Гангут 9 августа 1714 г. (произошло 27 июля (7 августа) 1714 года).
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	81.
	09.08.2019
	17.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	8
	Холодов В.И.

	82.
	10.08.2019
	14.00
	Тематическая беседа «Курение убивает»
	10
	Андреева Л.Ф.

	83.
	10.08.2019
	11.00
	«Береги здоровье смолоду» - устные журналы.
	10
	Андреева Л.Ф.

	84.
	11.08.2019

	11.00

	«День физкультурника». Спортивно-развлекательное мероприятие.
Соревнование по футболу.
	35

	Холодов В.И.

Волокитина А.А.

	85.
	18.08.2019
	15.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	10
	Холодов В.И.

	86.
	22.08.2019

	12.00

	Экскурс в историю ко Дню Государственного флага Российской Федерации «День рождения флага!»
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	87.
	23.08.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная победе в Курском сражении

(с 05.07.1943 г. по 23.08.1943)
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	88.
	24.08.2019
	11.00
	«Уроки искренности и доброты», посвященные рассказам и сказкам для детей
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	89.
	24.08.2019
	14.00
	Уроки истории:

День воинской славы России-« День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (1943 год)
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	90.
	25.08.2019

	15.00

	Соревнования по настольному теннису.
	34
	Даутова И.М.

	91.
	25.08.2019

	16.00

	«День кино России». Конкурс детских рисунков на тему «Мой любимый мультфильм».
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	92.
	01.09.2019

	10.00

	«День знаний».

Митинг, посвященный дню знаний.
	200

	Михасько Л.М.

Андреева ЛФ

	93.
	03.09.2019
	14.00
	Книжная выставка «Моя Россия – без терроризма»
	10
	Андреева ЛФ

	94.
	03.09.2019
	17.00
	Видеофильм «Помним вас, дети Беслана»
	20
	Даутова И.М.

	95.
	08.09.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная героической обороне Ленинграда
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	96.
	08.09.2019
	15.00
	Книжная выставка, посвященная Бородинской битве произошедшей 26 августа (7 сентября) 1812 года
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	97.
	10.09.2019
	13.00
	Урок, посвященный празднованию Всероссийского дня трезвости»
	20
	Зам по ВР МКОУ СОШ

	98.
	11.09.2019
	15.00
	Беседа с подростками о вреде алкогольных и наркотических средств «Сохрани себе жизнь»
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	99.
	13.09.2019
	15.00
	Книжная выставка, посвященная Морскому сражению на Чёрном море в ходе русско-турецкой войны 1787—1791 годов между русской эскадрой под командованием Ф. Ф. Ушакова и турецкой под командованием Хасан-паши, которое произошло 28—29 августа (8—9 сентября по новому стилю) 1790 года около Тендровской косы.
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	100.
	13.09.2019
	15.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	10
	Холодов В.И.

	101.
	21.09.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная победе русских полков над монголо-татарскими войсками в Куликовской битве 8 сентября 1380 года.
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	102.
	21.09.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная Дню образования с. Гвоздево
	10
	Стрикун В.М.

	103.
	22.09.2019
	11.00
	Участие в XII Приморском краевом фестивале украинской культуры «Соловьиная песня»
	9
	Даутова И.М.

	104.
	25.09.2019
	15.00
	Тренировочные занятия по мини-футболу.
	10
	Холодов В.И.

	105.
	01.10.2019

	17.00

	Международный день пожилых людей

(поздравления от администрации поселения и Совета ветеранов)
	54
	Даутова И.М.

	106.
	04.10.2019
	10.00
	Книжная выставка, посвященная героической обороне Севастополя
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	107.
	05.10.2019

	17.00

	Праздничное чаепитие, посвященное Дню учителя
	20

	Даутова И.М.

	108.
	06.10.2019
	11.00
	Видеофильм «Оборона Севастополя»
	25
	Даутова И.М.

	109.
	20.10.2019
	10.00
	Книжная выставка,
посвященная героической обороне Сталинграда
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	110.
	18.10.2019
	10.00
	Уроки истории:

«81 год со дня образования Приморского края»

(образован 20.10.1938 г.)
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	111.
	20.10.2019
	11.00
	Видеофильм «Родное Приморье»

	20
	Даутова И.М.

	112.
	21.10.2019

	15.30

	Беседа с подростками о вреде алкогольных и наркотических средств «Сохрани себе жизнь»
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	113.
	04.11.2019
	12.00
	Книжная выставка, посвященная Дню народного единства
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	114.
	07.11.2019
	16.00
	Книжная выставка, посвященная 77-летию военного парада на Красной площади в Москве
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	115.
	07.11.2019
	17.00
	Видеофильм «Парад 1941 года на Красной площади»
	20
	Даутова И.М.

	116.
	25.11.2019

	16.00

	Праздничное мероприятие, посвященное Дню матери России.

Праздничный концерт.
	50

	Даутова И.М.

	117.
	01.12.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная 122-годовщине со дня рождения маршала Советского Союза Георгия Константиновича Жукова
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	118.
	01.12.2019
	12.00
	Видеофильм «День неизвестного солдата»
	15
	Даутова И.М.

	119.
	03.12.2019
	13.00
	Уроки мужества, для учащихся, посвященные Дню неизвестного солдата
	35
	Холодов В.И.

Репнин И.Ю.

Мальцев В.В.

	120.
	07.12.2019
	11.00

	Книжная выставка, посвященная Героям Отечества: «В России чествуют Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и кавалеров ордена Святого Георгия и ордена Славы»
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	121.
	12.12.2019
	11.00
	Видеофильм «Конституция Российской Федерации».
	15
	Даутова И.М.

	122.
	12.12.2019

	13.00

	Экскурс в историю ко Дню Конституции Российской Федерации.
	20

	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	123.
	21.12.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная 121-годовщине со дня рождения маршала Советского Союза Константина Константиновича Рокоссовского.
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	124.
	22.12.2019
	11.00
	Книжная выставка, посвященная взятию турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием А. В. Суворова.
	20
	Андреева Л.Ф.

Стрикун В.М.

	125.
	26.12.2019
	15.00
	Утренник «Чудеса у новогодней елки» для детей до 14 лет.
	20
	Даутова И.М.

	126.
	28.12.2019
	15.00
	Утренник «Чудеса у новогодней елки» для детей  15 – 24 лет.
	20
	Даутова И.М.

	127.
	31.12.2019
	23.00

	Праздничный огонек для взрослых «Чудеса у новогодней елки». Развлекательная программа.
	40
	Даутова И.М.

И. О. Директора АУ «УСУ» ПГП                                                  И. М. Даутова.